25.10.2019г. №109
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О МЕРАХ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ПОЖАРОВ В ЗИМНИЙ
ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2019 - 2020 ГОДЫ

В целях предупреждения пожаров в зимний период 2019 – 2020 годов. на территории муниципального образования «Майск», в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года (в редакции от 30 октября 2018) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19 Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года N69-ФЗ ( в редакции от 30 октября 2018года) «О пожарной безопасности», Постановлением администрации МО «Майск» №46 от 01 апреля 2013 года «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в муниципальном образовании «Майск», руководствуясь пунктом 10 статьи 6, статьей 32 Устава муниципального образования «Майск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий на территории муниципального образования «Майск» в зимний период 2019 – 2020 год приложение №1 к данному постановлению.
2. Утвердить перечень объектов наружного водоснабжения и водоемов, используемых для экстренной заправки водовозной и пожарной техники на территории муниципального образования «Майск» приложение №2 к данному постановлению.
3. Утвердить перечень дежурной техники для обеспечения водой пожарных машин и мотопомп на территории муниципального образования «Майск» приложение №3 к данному постановлению.
4. Утвердить ответственных дежурных по администрации МО «Майск» в период с 30 декабря 2019 года по 09 января 2020 года согласно приложения №4.
5. Всем предприятиям, организациям независимо от форм собственности находящимся на территории администрации МО «Майск» организовать круглосуточное дежурство ответственных работников обеспечивающих жизнедеятельность населения, работу объектов ЖКХ и социальной сферы.
6. Постановление администрации МО «Майск» №124 от 10 декабря 2018 года «О мерах по предупреждению пожаров в зимний пожароопасный период 2018-2019гг.» считать утратившим силу.
7. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Майск» www. maisk-adm.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на общий отдел администрации МО «Майск» (Егорова А.А.).

Глава муниципального образования «Майск»
Серебренников А.И.

Приложение № 1
к постановлению главы администрации МО «Майск» от 25.10.2019г. №109

План
противопожарных мероприятий на территории муниципального образования «Майск» в зимний период 2019-2020 годы
	№
	мероприятие
	сроки
	ответственный

	1.
	Проверка технического состояния источников наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов
	постоянно
	Докуев Ю.В.

	2.
	Принятие мер по своевременному ремонту неисправных водонапорных башен, их утеплению на зимний период
	до 15 декабря
	Докуев Ю.В.

	3.
	Принятие мер по своевременной очистке от снега подъездов пожарной техники к водонапорным башням и водозабору.
	постоянно
	Москвитин С.В.

	4.
	Содержание приспособленной к тушению пожара техники в исправном состоянии
	постоянно
	Докуев Ю.В.
Садыков Д.А.
Москвитин С.В.

	5.
	Обеспечение горюче-смазочными материалами приспособленной к тушению пожара техники
	постоянно
	Малыгина Ю.Н. Юхнович А.М.

	6.
	Содействие гражданам пожилого возраста, инвалидам, многодетным семьям по обслуживанию, ремонту, печей и электропроводки.
	постоянно
	Егорова А.А.
Докуев Ю.В.

	7.
	Участие в проведении декадника «Безопасность в жилье»
	декабрь 2019 года
	Егорова А.А.
Докуев Ю.В.
Юхнович А.М.
Ногина Е.В..

	8.
	Организовать проведение комплексных проверок в соответствии с требованиями пожарной безопасности  подведомственных объектов, обратив особое внимание на состояние путей эвакуации, технического состояния электрооборудования и печного отопления, систем противопожарной защиты, работ по очистке  от горючего мусора подвальных и чердачных помещений, организацию ежедневного противопожарного осмотра территорий и помещений перед их закрытием, а также подъездных путей к зданиям.
	постоянно
	Руководители предприятий организации независимо от форм собственности

	9.
	Принять меры по ограничению доступа посторонних лиц в помещения подвальных и чердачных зданий подведомственных объектов
	постоянно
	Руководители предприятий организации независимо от форм собственности

	10.
	Исключить использование на подведомственных объектах теплогенерирующие приборы кустарного изготовления для помещения.

	Руководители предприятий организации независимо от форм собственности

	11.
	Организовать проведение противопожарных мероприятий в местах организации празднования детских новогодних каникул и Рождества Христово.
	до 26 декабря
	Руководители предприятий организации независимо от форм собственности

	12.
	Предоставить в ОНД по Усть-Ордынскому БО  график проведения новогодних мероприятий, совместно с сотрудниками органов государственного пожарного надзора организовать приёмку  помещений в которых будут проводится детские новогодние мероприятия с установкой новогодних ёлок на предмет их соответствия противопожарным требованиям.
	до 26 декабря
	Егорова А.А. Докуев Ю.В.
Тельнова А.Н.
Москвитина Т.И
Тельнов Ю.В.
Савельева Н.П

	13.
	Не допускать реализацию пиротехники без сертификатов лицам младше 16 лет.
	постоянно
	Индивидуальные предприниматели в сфере торговли.

	14.
	Усилить меры по сохранению сельскохозяйственной продукции и приведению объектов хранения грубых кормов, зерноскладов в надлежащее противопожарное состояние
	постоянно
	Руководители сельхозпредприятий и КФХ

	15.
	С использованием громкоговорящей связи провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
	постоянно
	Копылова Л.С.

	16.
	Контроль  за выполнение противопожарных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с законодательством в организациях и в населенных пунктах, оперативное предоставление информации о происшедших пожарах.
	постоянно
	Егорова А.А.
Докуев Ю.В.

Приложение № 3 к постановлению администрации МО «Майск»
от 25.10.2019 г. № 109

Перечень материальных ресурсов и техники на период пожароопасного периода

1. Трактор МТЗ-82 (ответственный Москвитин С.В., тел. 89500846556)
2. Водораздатчик 4 м3 (ответственный Москвитин С.В., тел. 89500846556)
3. Спецмашина ГАЗ-3307 (ответственный Садыков Д.А., тел. 89500981377)
4. Мотопомпа (ответственный Докуев Ю.В. тел. 89246094429)
5. Электрогенератор (ответственный Докуев Ю.В. тел. 89246094429)
6. Мотопомпа (ответственный Серебренников А.А. тел. 89025665833)
7. Водораздатчик 2 м3 (ответственный Похоленко А.А. тел. 89247074362)
8. Водораздатчик 2 м3 (ответственный Савельев А.В. тел. 89041517761)
9. Водораздатчик 2 м3 (ответственный Вергун Вадим Г., тел. 89500949409)
10. Трактор МТЗ-82 (ответственный Вергун Вадим.Г., тел. 89500949409)
11. Погрузчик ЕА-990 (ответственный Похоленко А.А. тел. 89247074362)
12. Водораздатчик 2 м3 (ответственный Хороших А.А.., тел. 89526250094)
13. Трактор МТЗ-82 (ответственный Хороших А.А., тел. 89526250094)
14. Водораздатчик 2 м3 (ответственный Маньков А.П., тел. 89526331729)
15.Спецмашина ГАЗ -3307(ответственный Чуйкин С.А.,тел.89041447490)

УТВЕРЖДАЮ : Глава муниципального
                                                                                          образования «Майск»
                                                                                        А.И.Серебренников
График дежурства ЕДС
администрации МО «Майск»

с 30.12.2019г. по 08.01.2020г.
	Дата дежурства
	Время дежурства
	Ответственный
	Номер телефона
	Ознакомлен
(дата, подпись, расшифровка подписи)
	Отметка о дежурстве

	30 декабря
	в течении суток
	Егорова А.А. начальник отдела по общим вопросам
	89041539432

	31 декабря
	в течении суток
	Докуев Ю.В. главный специалист по ЖКХ,ГО и ЧС
	89246094429

	1 января
	в течении суток
	Серебренников А.И. глава МО
	89501298319

	2 января
	в течении суток
	Малеева Е.А. специалист администрации
	89086461404

	3 января
	в течении суток
	Юхнович А.М. кассир администрации
	89087762940

	4 января
	в течении суток
	Малыгина Ю.Н. главный специалист бухгалтер
	89086637582

	5 января
	в течении суток
	Ногина Е. В. ведущий специалист по земельным вопросам
	89041213519

	6 января
	в течении суток
	Брянцева Н.И. начальник фин. отдела
	89500552185

	7 января
	в течении суток
	Малыгина Ю.Н. главный специалист бухгалтер
	89086637582

	8 января
	в течении суток
	Докуев Ю.В. главный специалист по ЖКХ,ГО и ЧС
	89246094429

Ответственные дежурные на территории Поселения являются диспетчером ЕДС Поселения с 0 до 24 часов,
Обязаны:
1. полностью владеть обстановкой и в случае возникновения чрезвычайных ситуаций оперативно организовать оповещение сил быстрого реагирования, руководителей предприятий, организаций, аварийных бригад, членов ДПД, привлечение дополнительных и сил и средств поселения и района.
2. Организовать пресечение нарушений общественного порядка, в том числе при проведении массовых мероприятий .
3. Контролировать по списку неблагополучные семьи.
4. Ежедневно докладывать главе муниципального образования общую оперативную обстановку в Поселении по состоянию на 10.00ч.  и 18.00ч.

Телефоны:
Глава муниципального образования, руководитель ДПД
Серебренников Александр Иннокентьевич:                                      89501298319
Руководитель ЕДС, начальник отдела по общим вопросам
Егорова Алена Александровна                                                           89041539432
Члены ДПД:
Докуев Юрий Владимирович  ведущий специалист по ЖКХ                     89246094429
Садыков Дамир Альбертович                                                             89500981377
Москвитин Сергей Васильевич                                                         .  89500846556
Намсараев Андан Дугарович                                                              89501185419
Староста д.Абрамовка Ананьина Наталья Анатольевна                    89041368939
Староста с. Майск  Воронов Сергей Александрович                               89500864341

	ЕДС МАЙСК 89647399703

	служба спасения  112

	Пожарная часть 031-01

	ПЧ ОСА  89643574375

	ЕДДС Оса 8(39539)31294

	Полиция 031-02

	Скорая помощь 031-03

	Диспетчер РЭС 89500665762

	ЕДДС Правительства Иркутской области 8(3952)256138

	Приемная мэра: 8(39539)31-6-09

Участковый уполномоченный полиции отдела полиции №1 межмуниципального отдела МВД «Боханский» капитан полиции
Незамутдин Фаат Ясобиевич                                      …………….   89992303456
Общественные дружинники:
Брянцев Олег Иннокентьевич              89501163051
Маньков Анатолий Петрович               89526331729
Копылов Александр Вячеславович     89500949054

МБОУ «Майская СОШ» р.т. 93-7-21
директор Тельнов Юрий Викторович                             89148843873
завхоз Говорина Галина Ивановна                                89501272590
МБУК «Майский КДЦ»
Директор Тельнова Анжелика Нурмухамедовна           89500971648
Заведующая Абрамовским СК
Макеева Галина  Петровна                                            89501033606
Заведующая библиотекой
Копылова Лилия  Сергеевна                                          89526212187
МОУ «Абрамовская НОШ-детский сад» р.т 93-7-36,
Заведующая  Москвитина Татьяна Ивановна                89500949462
МДОУ «Майский детский сад» р.т 93-7-22
заведующая Савельева Наталья Павловна                  89041526612
Фельдшер Самбурова Людмила Рассуловна д.т. 93-7-59  сот.89025690149

Приложение № 2
 к постановлению главы МО «Майск»
 от 25.10.2019 г. №109

перечень
объектов наружного водоснабжения и водоемов, используемых для экстренной заправки водой водовозной и пожарной техники на территории муниципального образования «Майск»
	№
	Источник водоснабжения
	Место расположения
	Способ забора
	ключи
	ответственный
	телефон

	1
	Оборудованный водозабор (прорубь)
	с. Майск, начало ул. Гаражная, река Осинка, мыс «Поповский»
	Водовозы оборудованные вакуумными насосами

	Докуев Ю.В. Москвитин С.В.
	89246094429
89500846556

	Мотопомпой
	администрация
	Садыков Д.А.
Докуев Ю.В.
	89500981377
89246094429

	2
	Водонапорная башня
	с.Майск, ул. Октябрьская - 2А
	Накопительная емкость 20 куб.м.
	администрация
	Докуев Ю.В.
	89246094429

	3
	Водокачка
	с.Майск ул.Майская – 21А
	Со скважины ЭЦН-8
	администрация
	Докуев Ю.В
Садыков Д.А.
	89246094429
89500981377

	4
	Водокачка
	с.Майск ул.Мичурина – 14А
	Со скважины ЭЦН- 6
	администрация
	Докуев Ю.В
Садыков Д.А.
	89246094429
89500981377